



**BILANCIO 2016**

# ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204  
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2016

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE</b>	0	0
I) parte gia' richiamata	15.329	10.019
II) parte non richiamata	0	0
<b>A TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE</b>	15.329	10.019
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
2) -Fondo ammort.e svalutaz.immob. materiali	6.877 -	6.482 -
3) Attrezzature industriali e commerciali	9.015	6.482
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	2.138	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	2.138	0
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI :		
a) Crediti v/clienti entro es. successivo	14.404	54.182
<b>I TOTALE Esigibili entro l'esercizio successivo</b>	14.404	54.182
<b>II TOTALE CREDITI :</b>	14.404	54.182
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	0	0
1) Depositi bancari e postali	143.598	196.270

3) Danaro e valori in cassa	67	93
<b>IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	143.665	196.363
<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	158.069	250.545
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	0	0
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	175.536	260.564

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	0	0
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>VII) PATRIMONIO VINCOLATO</b>		
<i>c) FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFOBIA</i>	19.265	14.923
<i>o) FONDO PROGETTI</i>	77.428	141.945
<b>VII TOTALE PATRIMONIO VINCOLATO</b>	96.693	156.868
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	39.958	37.166
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	863	2.791
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	137.514	196.825
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	0	0
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	169	163
<b>D) DEBITI</b>		
3) Debiti verso banche:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	358	428
<b>3 TOTALE Debiti verso banche:</b>	358	428
6) Debiti verso fornitori:		
<i>a) Debiti verso fornitori entro es. successivo</i>	21.724	47.252
<b>6 TOTALE Debiti verso fornitori:</b>	21.724	47.252

11) Debiti tributari:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	2.588	2.494
<b>11 TOTALE Debiti tributari:</b>	<b>2.588</b>	<b>2.494</b>
12) Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	900	649
<b>12 TOTALE Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale:</b>	<b>900</b>	<b>649</b>
13) Altri debiti:		
<i>a) esigibili entro es. succ.</i>	12.283	12.753
<b>13 TOTALE Altri debiti:</b>	<b>12.283</b>	<b>12.753</b>
<b>D TOTALE DEBITI</b>	<b>37.853</b>	<b>63.576</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>175.536</b>	<b>260.564</b>

<b>RENDICONTO GESTIONALE</b>	<b>31/12/2016</b>	<b>31/12/2015</b>
<b>A) PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
1) da quote associative	34.280	40.323
2) da contributi pubblici	111.106	219.939
3) da contributi privati	242.024	68.840
5) Altri ricavi e proventi		
<i>a) Altri ricavi e proventi</i>	2.295	415
<b>5 TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	<b>2.295</b>	<b>415</b>
<b>A TOTALE PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>	<b>389.705</b>	<b>329.517</b>
<b>B) COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>		
6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	35.828	15.383
7) per servizi		
<i>a) collaboratori</i>	90.977	63.268
<i>b) rimborsi</i>	89.217	43.648
<i>d) altri</i>	57.858	73.159
<b>7 TOTALE per servizi</b>	<b>238.052</b>	<b>180.075</b>
8) per godimento di beni di terzi	12.513	3.600

<b>9) per il personale:</b>		
<i>a) salari e stipendi</i>	41.808	43.487
<i>b) oneri sociali</i>	8.494	8.885
<b>9 TOTALE per il personale:</b>	50.302	52.372
<b>10) ammortamenti e svalutazioni:</b>		
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	515	2.415
<b>10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:</b>	515	2.415
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	47.969	69.141
<b>B TOTALE COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE</b>	385.179	322.986
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	4.526	6.531
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	0	0
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	0	0
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
<b>20) Proventi straordinari</b>		
<i>b) altri proventi straordinari</i>	605	1.427
<b>20 TOTALE Proventi straordinari</b>	605	1.427
<b>21) Oneri straordinari</b>		
<i>c) altri oneri straordinari</i>	0	1.960
<b>21 TOTALE Oneri straordinari</b>	0	1.960
<b>20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE</b>	605	533 -
<b>A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	5.131	5.998
<b>22) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>		
<i>a) imposte correnti</i>	4.268	3.207
<b>22 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate</b>	4.268	3.207
<b>26) UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO</b>	863	2.791

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

---

# ARCIGAY ASSOCIAZIONE

Codice fiscale 92017780377 – Partita iva 02760161204  
VIA DON MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA BO

## Nota integrativa ordinaria ex Art. 2427 C.C. al bilancio chiuso il 31/12/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

### Sez.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri di valutazione adottati e che qui di seguito vengono illustrati sono coerenti con quelli degli esercizi precedenti.

#### **B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione.

#### **C) ATTIVO CIRCOLANTE**

##### **C) II – Crediti**

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo. Il valore dei crediti iscritto nell'attivo è al netto dei fondi rettificativi iscritti in contabilità, precisamente:

- Fondo svalutazioni non riconosciuto fiscalmente.

##### **C) III – Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni**

##### **TITOLI**

I titoli iscritti nell'attivo circolante sono valutati al minore tra il costo di acquisto e il valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato.

##### **C) IV – Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo.

##### **Debiti**

I debiti sono iscritti al valore nominale.

##### **Costi e Ricavi**

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

## Imposte

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

### Sez.4 - ALTRE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE.

### Sez.4 - ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	<b>A I</b>
Descrizione	QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE parte già richiamata
Consistenza finale	15.329

Questa voce rappresenta i crediti verso le associazioni affiliate.

Codice Bilancio	<b>C II 01 a</b>
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI - Esigibili entro l'esercizio successivo Crediti v/clienti entro es. successivo
Consistenza finale	14.404

Questa voce rappresenta i crediti diversi da quelli verso associazioni affiliate tra i quali i contributi della LILA.

Codice Bilancio	<b>C IV 01</b>
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Depositi bancari e postali
Consistenza finale	143.665

I depositi bancari sono i seguenti:

Banca Prossima c/c 1547	€	83.006,66
Banca Prossima c/c 19552	€	50.403,95
Banca Prossima c/c 19964	€	6.711,87
PAY PAL	€	819,40
Carte di Credito Prepagate	€	2.655,85

Codice Bilancio	C IV 03
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - DISPONIBILITA' LIQUIDE Danaro e valori in cassa
Consistenza finale	67

#### Sez.4 - FONDI E T.F.R. -

Codice Bilancio	C
Descrizione	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO
Consistenza finale	169

#### Sez.4 - ALTRE VOCI DEL PASSIVO.

Codice Bilancio	A VII c
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO CAMPAGNA CONTRO L'OMOFOBIA
Consistenza finale	19.265

Si tratta dei fondi 5 per mille del 2014 ancora da utilizzare.

Codice Bilancio	A VII o
Descrizione	PATRIMONIO NETTO - PATRIMONIO VINCOLATO FONDO PROGETTI
Consistenza finale	77.428

Questa voce è costituita dai contributi ancora da utilizzare relativi ai progetti:

FONDI PROGETTI SALUTE per € 7.450,00  
 GENDER PARANOIA per € 16.426,00  
 PROGETTO SCUOLA per € 9.200,00  
 ERASMUS + per € 31.852,00  
 FONDI OSIFE per € 12.500,00



Codice Bilancio	<b>A VIII</b>
Descrizione	PATRIMONIO NETTO Utili (perdite) portati a nuovo
	37.166
Incrementi	0
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	39.958

Questa voce rappresenta gli utili degli esercizi precedenti.

Codice Bilancio	<b>D 03 a</b>
Descrizione	DEBITI - Debiti verso banche esigibili entro es. succ.
Consistenza finale	358

Sono costituiti dai saldi delle carte di credito addebitati nel mese di gennaio 2017.

Codice Bilancio	<b>D 06 a</b>
Descrizione	DEBITI - Debiti verso fornitori Debiti verso fornitori entro es. successivo
Consistenza finale	21.724

Questa voce rappresenta i debiti verso fornitori tra cui vanno ricompresi i rimborsi spese relativi ai progetti già contabilizzati ma non ancora pagati.

Codice Bilancio	<b>D 11 a</b>
Descrizione	DEBITI - Debiti tributari esigibili entro es. succ.
Consistenza finale	2.588

Questa voce rappresenta i debiti ed i crediti verso l'erario per imposte e ritenute da versare o a credito.

Codice Bilancio	<b>D 12 a</b>
Descrizione	DEBITI - Debiti verso Istituti di prev.e di sic sociale esigibili entro es. succ.
Consistenza finale	900

Questa voce rappresenta i debiti verso l'inps per i contributi del mese di dicembre.

Codice Bilancio	<b>D 13 a</b>
Descrizione	DEBITI - Altri debiti esigibili entro es. succ.
Consistenza finale	12.283

Questa voce rappresenta il debito per un prestito ed il debito per i compensi dei dipendenti del mese di dicembre.

## RENDICONTO GESTIONALE

Passiamo ora all'analisi del rendiconto gestionale che più propriamente rappresenta l'attività svolta dall'associazione nel corso dell'anno.

### A- PROVENTI E RICAVI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

I ricavi dell'attività istituzionale ammontano nel 2016 a € 389.705,00. Tali ricavi sono costituiti per € 34.280,00 da quote associative trasferite dai comitati provinciali e dalle associazioni affiliate. Altra componente rilevante dei ricavi istituzionali sono i contributi, pubblici e privati la cui suddivisione sarà dettagliata nei centri di costo.

**B - COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE**

I costi dell'attività istituzionale del 2016 ammontano a € 385.179,00 .

Per meglio analizzare la composizione dei costi e dei ricavi si ritiene opportuno presentare un dettaglio dei costi e dei ricavi suddivisi per aree di attività.

<b>SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016</b>					
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>				
1	ATTIVITA' ISTITUZIONALE TIPICA				
			<b>Valore contabile</b>		
	<b>Costi</b>				
	TESSERE SOCI COSTI		3.342,86		
	AFFITTI SEDE		5.400,00		
	STIPENDI E SALARI		7.335,95		
	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA		7.642,43		
	INAIL DIPENDENTI		123,97		
	TFR		6,07		
	CANCELLERIA E STAMPATI		708,61		
	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..		4.440,80		
	IMPOSTE E TASSE DEDUCIBILI		998,03		
	IMPOSTE E TASSE DELL'ESERCIZIO		3.270,42		
	SPESE BANCARIE		1.678,96		
	SPESE POSTALI		107,25		
	SPESE TELEFONICHE		6.448,33		
	VALORI BOLLATI		41,90		
	VARIE DOCUMENTATE		45,00		
	SITO INTERNET		335,42		
	VIDIMAZIONI E FORMALITA'		81,00		
	QUOTE ASSOCIATIVE		2.475,00		
	VIAGGI E TRASFERTE		13.461,69		
	RISTORANTI ED ALBERGHI		155,60		
	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI		2.400,00		
	PROMOZIONE		3.123,58		
	SPESE OSPITALITA'		613,00		
	COLLABORATORI		1.165,00		
	HARDWARE		237,50		
	<b>Totale Costi</b>		<b>65.638,37</b>		
	<b>Ricavi</b>				
	INCASSI TESSERAMENTO			34.280,00	
	CONTRIBUTI PUBBLICI			21.182,64	
	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI			8.002,47	
	CONTRIBUTI DA PRIVATI			5.495,24	
	VENDITE VARIE			2.219,95	
	ARROTONDAMENTI			2,81	
	TRASPORTI E SPEDIZIONI			773,14	
	SOPRAVVVENIENZE ATTIVE			604,74	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>72.560,99</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>6.922,62</b>	

In tale centro di costo si ricomprende l'attività ordinaria di Arcigay e quindi le attività di tesseramento, funzionamento della struttura e l'attività politica. Inoltre vi sono piccoli progetti per i quali non sono stati creati centri di costo specifici. Il costo dei collaboratori risulta qui in via residuale poiché in parte è imputato ai vari progetti successivi.

<b>SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016</b>					
<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>				
5	PROGETTI SALUTE				
			<b>Valore contabile</b>	<b>Valore fiscale</b>	
	<b>Costi</b>				
	ACQ. PROFIL. E MAT. PREVENZIONE		3.949,75		

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
5	PROGETTI SALUTE				
	SITO INTERNET			10,86	
	QUOTE ASSOCIATIVE			66,18	
	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI			6.412,50	
	COLLABORATORI			1.346,00	
***	<b>Totale Costi</b>			<b>11.785,29</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI			11.290,40	(%100,00)
***	<b>Totale Ricavi</b>			<b>11.290,40</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>494,89-</b>	

In tale centro di costo si ricomprendono le attività svolte da Arcigay nell'ambito dei temi della salute, della prevenzione e delle progettualità ad esse connesse. Nello specifico oltre alle attività ordinarie quali l'acquisto di materiali di prevenzione e la realizzazione di materiali informativi in occasione del 1 dicembre, sono proseguiti i progetti: Retention in care, Test rapido.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
6	5 PER MILLE				
				<b>Valore contabile</b>	
	<b>Costi</b>				
	BENI AMM. INF. 516			149,11	
	STIPENDI E SALARI			3.287,32	
	ASSICURAZIONI			300,00	
	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..			3.108,56	
	TRASPORTI E SPEDIZIONI			1.053,10	
	PROMOZIONE			2.044,00	
	BANDIERE			2.638,19	
	GRAFICO			400,00	
	COLLABORATORI			1.982,50	
	<b>Totale Costi</b>			<b>14.962,78</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI DA PRIVATI			14.922,81	
***	<b>Totale Ricavi</b>			<b>14.922,81</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>39,97-</b>	

Questo centro di costo è rappresentato dall'utilizzo dei fondi 5x1000 dell'anno 2013, utilizzati nel corso del 2016 per la realizzazione della campagna per la lotta all'omotransfobia, del supporto legale a cause di omofobia e per alcune importanti iniziative.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
36	PRO TEST - CHIESA VALDESE				
				<b>Valore contabile</b>	
	<b>Costi</b>				
	AFFITTI SEDE			1.000,00	
	ACQ. PROFIL. E MAT. PREVENZIONE			28.535,80	
	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA			161,66	
	CANCELLERIA E STAMPATI			449,32	
	SPESE POSTALI			28,85	
	VIAGGI E TRASFERTE			2.302,92	
	RISTORANTI ED ALBERGHI			4.162,10	
	TRASPORTI E SPEDIZIONI			977,22	
	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI			1.000,00	
	PROMOZIONE			1.808,00	

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
36	PRO TEST - CHIESA VALDESE				
	SPESE OSPITALITA'			440,00	
	COLLABORATORI			6.006,00	
	<b>Totale Costi</b>			<b>46.871,87</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI DA PRIVATI			66.640,00	
***	<b>Totale Ricavi</b>			<b>66.640,00</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>19.768,13</b>	

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto "PRO Test - Promozione e offerta attiva del Test HIV e altre IST nella popolazione LGBT" finanziato mediante i fondi 8x1000 della Chiesa Valdese anno 2014/2015 e il contributo della VIIV Healthcare. Il progetto ha visto nel 2015 la realizzazione della prima parte e si è concluso nel 2016.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
37	INCLUDERE				
				<b>Valore contabile</b>	
	<b>Costi</b>				
	SITO INTERNET			10,86	
	VIAGGI E TRASFERTE			16,80	
	<b>Totale Costi</b>			<b>27,66</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI PUBBLICI			4.863,80	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>4.863,80</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>4.836,14</b>	

A questo centro di costo afferiscono le spese per la realizzazione del progetto "INCLUDERE - rafforzare la rete dei volontari per favorire l'inclusione e la diffusione della cultura delle differenze" finanziato dalla regione Emilia Romagna L.R. 34/02, svoltosi e conclusosi nel corso del 2015, nel 2016 è stato incassato il saldo.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
38	FISC - Formazione Integrata Sistemtica				
				<b>Valore contabile</b>	
	<b>Costi</b>				
	ACQUISTO LIBRI			943,70	
	BENI AMM. INF. 516			5.902,34	
	STAMPA PROGRAMMI			10.000,01	
	STIPENDI E SALARI			6.137,58	
	CONTRIBUTI A CARICO AZIENDA			565,86	
	CANCELLERIA E STAMPATI			3.296,80	
	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..			8.435,20	
	SPESE BANCARIE			1.907,20	
	SPESE TELEFONICHE			714,43	
	MANUTENZIONI			69,80	
	AFFITTI			203,74	
	VIAGGI E TRASFERTE			7.514,82	
	RISTORANTI ED ALBERGHI			25.567,40	
	TRASPORTI E SPEDIZIONI			13,42	
	PROMOZIONE			3.066,00	
	AFFITTO SALE			4.890,28	
	SPESE OSPITALITA'			4.287,00	
	NOLEGGIO ATTREZZATURE			336,59	
	GRAFICO			520,00	

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
38	FISC - Formazione Integrata Sistemática				
	COLLABORATORI			38.671,66	
	IMPIANTO AUDIO VIDEO			277,80	
	<b>Totale Costi</b>			<b>123.321,63</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI PUBBLICI			75.513,63	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>75.513,63</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>47.808,00-</b>	

A questo centro di costo afferiscono le spese per l'iniziativa "FISC – Formazione Integrata e sistemática..." finanziato da Arcigay e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali ai sensi della Legge 7 dicembre 2000 n. 383, art. 12, comma 3, lettera D) – Anno finanziario 2014. Iniziato nel 2015 si è concluso nel corso del 2016, è in corso la rendicontazione.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
39	OSIFE EQUAL MARRIAGE				
				<b>Valore contabile</b>	
	<b>Costi</b>				
	STAMPA PROGRAMMI			825,15	
	STIPENDI E SALARI			25.041,61	
	CANCELLERIA E STAMPATI			3.350,42	
	CONSULENZE LEGALI, FISCALI ECC..			1.890,26	
	SITO INTERNET			1.854,40	
	QUOTE ASSOCIATIVE			300,00	
	AFFITTI			766,26	
	VIAGGI E TRASFERTE			10.715,07	
	RISTORANTI ED ALBERGHI			145,90	
	ALLESTIMENTI			211,55	
	TRASPORTI E SPEDIZIONI			1.597,95	
	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI			450,00	
	PROMOZIONE			2.468,68	
	AFFITTO SALE			746,40	
	SPESE OSPITALITA'			3.834,00	
	RELATORI			737,64	
	COLLABORATORI			19.245,44	
	UFFICIO STAMPA			5.124,00	
	<b>Totale Costi</b>			<b>79.304,73</b>	
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI DA PRIVATI			88.204,43	
	VENDITE VARIE			72,00	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>88.276,43</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>			<b>8.971,70</b>	

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del progetto "Equal Marriage" finanziato dalla Open Society Foundations, iniziato nel 2015 e concluso nel 2016.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
40	GENDER PARANOIA				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No	Data inizio	Data fine	
			Valore contabile	Valore fiscale	
	<b>Costi</b>				
23/0005	CANCELLERIA E STAMPATI		57,10	57,10	(% 0,14)
23/0021	SPESE BANCARIE		64,81	64,81	(% 0,16)
24/0001	VIAGGI E TRASFERTE		5.440,82	5.440,82	(% 14,03)
24/0002	RISTORANTI ED ALBERGHI		2.745,00	2.745,00	(% 7,08)
24/0013	CONTRIBUTI A ASSOCIAZIONI		16.245,00	16.245,00	(% 41,90)
24/0018	AFFITTO SALE		140,00	140,00	(% 0,36)
24/0063	COLLABORATORI		14.077,36	14.077,36	(% 36,30)
***	<b>Totale Costi</b>		<b>38.770,09</b>	<b>38.770,09</b>	
	<b>Ricavi</b>				
17/0008	CONTRIBUTI DA PRIVATI		47.470,09	47.470,09	(%100,00)
***	<b>Totale Ricavi</b>		<b>47.470,09</b>	<b>47.470,09</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>		<b>8.700,00</b>	<b>8.700,00</b>	

A questo centro di costo afferiscono le spese nell'ambito del progetto "GENDER PARANOIA" finanziato dalla Open Society Foundations, iniziato nel 2016 e si concluderà nel 2017.

SITUAZIONE ECONOMICA PER UNITA' PRODUTTIVA AL 31/12/2016 DAL 01/01/2016 AL 31/12/2016					
Codice	Descrizione				
41	ERASMUS +				
Punto	Promiscuo No	Prevalente No	Data inizio	Data fine	
			Valore contabile	Valore fiscale	
	<b>Costi</b>				
	CANCELLERIA E STAMPATI		21,97		
	VIAGGI E TRASFERTE		5.890,06		
	RISTORANTI ED ALBERGHI		1.867,00		
	SPESE OSPITALITA'		67,00		
	COLLABORATORI		1.700,00		
	<b>Totale Costi</b>		<b>9.546,03</b>		
	<b>Ricavi</b>				
	CONTRIBUTI EUROPEI			9.546,03	
	<b>Totale Ricavi</b>			<b>9.546,03</b>	
	<b>Differenza ricavi costi</b>		<b>0,00</b>		

A questo centro di costo afferiscono le spese per il progetto finanziato nell'ambito del programma Erasmus +, settore educazione degli adulti, azione chiave 1, mobilità per l'apprendimento individuale, finanziato da Istituto nazionale documentazione innovazione ricerca educativa. Iniziato nel 2016 si concluderà nel 2017.